[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024	                                         г. Норильск				           № 395

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                                 от 09.02.2016 № 104

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий  на иные цели из бюджета муниципального образования город Норильск муниципальным учреждениям муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 09.02.2016 № 104 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2.8. расходы на мероприятия, проводимые в рамках государственных                           и муниципальных программ, национальных, региональных проектов (программ),                      в случае, если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы);».
1.2. Пункт 1.2.8.1 Порядка исключить.
1.3. Пункт 1.2.8.2 Порядка исключить.
	1.4. Внести в пункт 2.6 Порядка следующие изменения:
1.4.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- значения результатов предоставления целевой субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам государственных                   и муниципальных программ, национальных, региональных проектов (программ)                  (в случае, если целевая субсидия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов), и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии;»;
1.4.2. В абзаце десятом после слов «в связи с реорганизацией» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения)»;
1.4.3. В абзаце семнадцатом слова «Управлением городского хозяйства Администрации города Норильска» заменить словами «Управлением дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Норильска».
1.4.4. Дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:
«- план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;»;
1.5. Внести в пункт 2.7 Порядка следующие изменения:
1.5.1. Абзацы пятый и шестой исключить.
1.5.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«по пункту 1.2.8. - значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам государственных и муниципальных программ, национальных, региональных проектов (программ).».
1.6. Пункт 2.13 Порядка исключить.
1.7. Пункт 3.1 Порядка дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«При предоставлении субсидий учреждениям, осуществляющим                                          в установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, отчетность о достижении результатов, указанных в пятом абзаце пункта 2.7 Порядка, отчетность о реализации плана мероприятий                                      по достижению результатов предоставления субсидии и отчетность об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, формируются по формам, установленным соответственно Министерством финансов Российской Федерации, финансовым органом субъекта Российской Федерации, финансовым органом муниципального образования.».
1.8. Дополнить Порядок пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Учредитель проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»                              и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания,                                  за исключением пункта 1.8 настоящего постановления, вступающего в силу                                 с 01.01.2025.

Глава города Норильска							              Д.В. Карасев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg